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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
boltok kínálata alapján  ké-
szült. Köszönet a könyves
boltban dolgozók türelméért.

BUSH, George W.
Utam a Fehér Házba
Ford. Székely G. János
/A Charge to Keep/
Perfekt, Bp.,
235 old., 2290 Ft 

Carissimo Simenon–
Mon cher Fellini
Georges Simenon és 
Federico Fellini levelezése
Szerk. Zalán Vince
Ford. Ádám Péter
Osiris, Bp.,
123 old., 1500 Ft
(Osiris zsebkönyvtár)

CSORBA Gyôzô
Vallomások, interjúk,
nyilatkozatok
Vál., szerk. Tüskés Tibor
Pro Pannonia Alapítvány,
Pécs,
376 old., 1990 Ft
(Pannónia könyvek)

EMBER Mária
2000-ben fogunk még
élni?
Múlt és Jövô, Bp.,
185 old., 1200 Ft

ERDÉLYI Erzsébet –
NOBEL Iván
Nyugalmam itthon 
lesz-e még?
15 interjú határon túli 
alkotókkal verseikrôl, 
novelláikról, színmûveikrôl
Tárogató, Bp.,
263 old., 740 Ft

FRANCSICS Károly
Visszaemlékezései
S. a. r., szerk. Hudi józsef
Pápai Református 
Gyûjtemény, Pápa,
292 old., 2800 Ft
(A Pápai Református
Gyûjtemény kiadványai
Forrásközlések)

A szerzô 19. században élt,
pápai születésû, Veszprém-
ben mûködött borbélymester.
Visszaemlékezéseinek egy
része korábban már megje-
lent Kis kamorámban gyertyát
gyújték címmel Vörös Károly
válogatásában és szerkeszté-
sében (Magvetô, Bp., 1973).
A mostani kötet újabban elôk-
erült feljegyzéseit adja közre.

KONRÁD György
Elutazás és hazatérés
Noran, Bp.,
161 old., 1490 Ft

KOZMA Andor
Életem
Marcali, Kaposvár, 
Pest-Buda, Pápa az 1860-as
években
s. a. r. Varga Éva
Somogy Megyei Múzeumok
Igazgatósága, Kaposvár,
153 old., 1500 Ft

LUKACS, John
Egy eredendô bûnös 
vallomásai
Ford. Barkóczi András
/Confessions of an Original
Sinner/
Európa, Bp.,
405 old., 1900 Ft

Magyar leveleskönyv
Szerk. Balogh József,
Tóth László
S. a. r. H. Balázs Éva
Corvina, Bp.,
636+526 old., 9000 Ft

Sinkó Ervin levelezése I.
1914–1944
S. a. r. jegyz.
Kovács József
Argumentum, Bp.,
581 old., 2900 Ft
(Új magyar múzeum)

Sinkó László
Bognár László beszélgetései
Sinkó Lászlóval és Sinkó
Lászlóról
Balassi, Bp., 
267 old., 1800 Ft

BÜKY Barna
Visszapillantás a 
hidegháborúra

Balassi, Bp.,
411 old., 2500 Ft
A szerzô a Szabad Európa
Rádió magyar osztályának
helyettes vezetôje volt. 
Könyve nem memoár,
de elemzéseiben fölhasznál
személyes tapasztalatokat is.

FERNÁNDEZ-ARMESTO,
Felipe
Alternatív világtörténet
Ford. Károlyi Júlia, 
Göbölyös Magdolna,
Konok Péter
/Millennium/
Km. Gunst Péter
1. köt.: A középkor
története
2. köt.: Az újkor története
3. köt.: A jelenkor története
Athenaeum 2000–
Pannonica,
Bp., 229+322+299 old.,
2490+2990+2990 Ft

KOPÁTSY Sándor
Harmadszor Nyugat felé
C.E.T.–Belvárosi, Bp.,
379 old., 1990 Ft

KOPÁTSY Sándor
Az igazi történelem
C.E.T. .–Belvárosi, Bp.,
168 old., 990 Ft
(C.E.T. gondolat)

KRASZNAHORKAI 
László
Este hat; néhány szabad
megnyitás
Dovin Galéria–Magvetô, Bp.,
83 old., 2400 Ft

LENGYEL Balázs
Ki találkozik önmagával?
Tanulmányok, emlékezések,
dokumentumok
Széphalom Könyvmûhely, 
Bp., 274 old., 1800 Ft

OROSZ István
A szellem helye
Új Mandátum, Bp.,
219 old., 1980 Ft

PELLE János
Jászi Oszkár
Életrajz, eszme- és
kortörténeti esszé
XX. Századi 
Intézet, Bp.,
299 old., 2000 Ft

ROCKENBAUER Zoltán
Kotta és paletta
Mûvek, mûvészek, múzsák
Corvina, Bp.,
145+12 old., 1980 Ft

Alfred Hitchcook
Írások, beszélgetések
Vál., összeáll., bev.
Sidney Gottlieb
Ford. Elekes Dóra,
Pölöskei Petra
Osiris, Bp.,
378 old., 1980 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

A 21. századi 
kommunikáció új útjai 
Tanulmányok
Szerk. Nyíri Kristóf
MTA Filozófiai 
Kutatóint., Bp.,
294 old., á. n.

BENJAMIN, Walter
„A szirének hallgatása”
Válogatott írások
Vál., szerk., jegyz., ford.:
Szabó Csaba
Osiris, Bp., 
317 old., 2280 Ft 

BOLZANO, Bernard
A lélek halhatatlansága 
avagy
Athanázia – Mi a filozófia?
Ford. Csikós Ella, 
Mezei Balázs
/Athanasia oder Gründe für
die Unsterblichkeit der Seele
– Was ist Philosophie?/
Szent István Társ., Bp.,
209 old., 1200 Ft
(Fides et ratio. A vallás-
bölcselet kiskönyvtára)

BURCKHARDT, Jacob
Világtörténelmi 
elmélkedések
Bevezetés a történelem
tanulmányozásába
Ford. Báthory Csaba,
Hidas Zoltán
/Weltgeschichtliche
Betrachtungen/
Atlantisz, Bp., 
289 old., 2695 Ft
CASSIRER, Ernst

Kant élete és mûve
Ford. Mesterházi Miklós
/Kants Leben und Lehre/
Osiris–Gond–Cura 
Alapítvány, Bp.,
450 old., 3000 Ft
(Historia philosophiae)

COHEN-SOLAL, Annie
Sartre, 1905–1980
Ford. Nagy Nóra, Vajda
Lôrinc
/Sartre, 1905–1980/
Európa, Bp.,
953 old., 3000 Ft
(Memoria mundi)

FOUCAULT, Michel
A tudás archeológiája
Ford., jegyz. 
Perczel István
/L’archeologie du savoir/
Atlantisz, Bp.,
311 old., 1995 Ft
(Kísértések)

ILLICH, Ivan
A szöveg szôlôskertjében
Kommentár Hugo de Sancto
Victore Didascaliconjához
Ford. Tóth Gábor
/In the Vineyard of the Text/
Gond-Cura Alapítvány–
Palatinus, Bp.,
262 old., 2270 Ft
(Gutenberg tér)

NIETZSCHE, Friedrich
„Az új felvilágosodás”
Jegyzetfüzetek az Így szólott
Zarathustra keletkezésének
idejébôl
Vál., szerk. Hévizi Ottó
Ford. Kurdi Imre
Km. Porcsin Judit,
Zsámboki Mária
Osiris, Bp.,
295 old., 1980 Ft

SLOTERDIJK, Peter
A gondolkodó a színpadon
Nietzsche materializmusa –
A Jó Hír megjavításáról
Nietzsche ötödik 
„Evangéliuma”
Ford. Bendl Júlia, Kurdi Imre
/Der Denker auf der Bühne –
Über die Verbesserung 
der guten Nachricht/
Elôszó: Vajda Mihály
Helikon, Bp.,
229 old., 1600 Ft
(Helikon huszonegy)

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

INTERJÚ, LEVELEZÉS

EMLÉKEZÉS
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ADY Endre
Levelezése
2. köt.: 1908–1909
S. a. r. Hegyi
Katalin, Vitályos László
Argumentum, Bp.,
595 old., 2800 Ft
(Ady Endre összes mûvei
Kritikai kiadás) 
1. köt.: Akadémiai–
Argumentum, Bp., 1998.

BABITS Mihály
Timár Virgil fia
S. a. r. Sipos Lajos
Magyar Könyvklub, Bp.,
375+16 old., 2490 Ft
(Babits Mihály mûveinek
kritikai kiadása
Regényei)

KÖLCSEY Ferenc
Versek és versfordítások
S. a. r. Szabó
G. Zoltán
Universitas, Bp.,
1206 old., á.n.
(Kölcsey Ferenc minden
munkái. Kritikai kiadás)

ÁCS Pál
„Az idô ósága”
Történetiség és történet-
szemlélet a régi magyar 
irodalomban
Osiris–2000, Bp.,
340 old., 1980 Ft

BERKES Erzsébet
Galgóczi Erzsébet
Új Mandátum, Bp.,
189 old., 1800 Ft
(Post scriptum)

BOMBITZ Attila
Mindenkori utolsó világok
Osztrák regénykurzus
Kalligram, Pozsony,
237 old., 1650 Ft

BÓNUS Tibor
Garaczi László
Kalligram, Pozsony,
326 old., 1990 Ft
(Tegnap és ma)

BORBÉLY Sándor
A Nyugat tájain
Tanulmányok és
mûelemzések
Pannonica, Bp.,
189 old., 1600 Ft

CZINE Mihály
Magyar irodalom a
huszadik
században
Szöveggond., utószó:
N. Pál József
Kortárs, Bp.,
215 old., 2100 Ft

FICOWSKI, Jerzy
A nagy eretnekség régiói
Bruno Schulz életérôl
Ford. Mihályi Zsuzsa
/Regiony wielkiej herezji/
Palatinus Könyvesház 
Kft., Bp.,
206 old., 1400 Ft 

FRIED István
A (poszt)modern Petôfi
Ister, Bp.,
188 old., 1600 Ft

GÁBOR Csilla
Káldi György prédikációi
Csokonai, Debrecen,
296 old., 850 Ft
(Csokonai könyvtár)

V. GILBERT Edit
A Tanítvány, a Krónikás
és az Áruló
Utak A Mester és 
Margaritához
Pro Pannonia
Alapítvány, Pécs
244 old., 1890 Ft
(Pannónia könyvek) 

A háló, a halászok és 
a halak
Tanulmányok a mezôelmélet,
a diskurzusananalízis, 
a rendszerelmélet és az 
irodalomtörténet-írás 
néhány kapcsolódási 
pontjáról
Szerk. Rákay Orsolya
Ford. Baranyai Zsolt, Fórizs
Gergely, Keresztúrszki Ida
és mások
Osiris–Pompeji, Bp.–Szeged,
238 old., 1280 Ft
(deKON könyvek)

HARKAI VASS Éva
A mûvészregény 
a 20. századi 
magyar irodalomban

Forum, Újvidék,
220 old., 1800 Ft

Irodalmi kánon és
kanonizáció
Vál., szerk., elôszó:
Rohonyi Zoltán
Ford. Beck András és mások
Osiris–Láthatatlan
Kollégium, Bp.,
288 old., 2480 Ft
(Szemeszter)

KABDEBÓ Lóránt
Szabó Lôrinc pályaképe
Osiris, Bp.,
299 old., 1880 Ft

KAPPANYOS András
Kétséges egység
Az Átokföldje, és amit
tehetünk vele
Janus–Osiris–Balassi,
Pécs–Bp.,
220 old., 1480 Ft

KERESZTURY Tibor
Kételyek kora
Tanulmányok a kortárs
magyar irodalomról
Magvetô, Bp.,
377 old., 2490 Ft

A kifosztott Móricz?
Tanulmányok
Szerk. Fenyô D. György
Krónika Nova, Bp.,
263 old., 1500 Ft
(Könyvtár és katedra)
A kötet a Magyartanárok
Egyesülete 1999 tavaszán
tartott konferenciáján
elhangzott elôadásokat
tartalmazza, néhány késôbb
született tanulmánnyal
kiegészítve.

KILIÁN István
Csokonai boldog napjai
Tanulmányok a költô abaúji,
zempléni napjairól és 
kultuszáról
Felsômagyarország, Miskolc,
231 old., 1800 Ft

Kortárs gyerekkönyvek
Mûelemzések és 
mûismertetések
Szerk. Borbély Sándor,
Komáromi Gabriella
Falukönyv–Ciceró, Bp.,
237 old., 2200 Ft

LENGYEL Balázs
Verseskönyvrôl 
verseskönyvre

Krónoka Nova, Bp.,
220 old., 1200 Ft
1. kiad.: Magvetô, Bp., 1977.
Bôvített kiad.: 1982.

LUKÁCSY Sándor
Petôfi eszmerokonai
Argumentum, Bp.,
163 old., 1200 Ft
(Irodalomtörténeti füzetek)

MAÁR Judit
A fantasztikus irodalom
Osiris, Bp.,
189 old., 1500 Ft
(Osiris zsebkönyvtár)

MADARÁSZ Imre
Az érzékek irodalma
Erotográfia és pornográfia
az olasz irodalomban
Hungarovox, Bp.,
214 old., 1400 Ft

MARTONYI Éva
Trois siècles de relations
littéraires 
franco-hongroises
Akadémiai, Bp.,
132 old., 2990 Ft
(Verbum books)

A mítosz mítosza
In memoriam 
Szentkuthy Miklós
Vál., szerk., összeáll.
Rugási Gyula
Nap, Bp.,
390 old., 2200 Ft
(In memoriam sorozat)

MOLTER Károly
A keleti állomáson
Tanulmányok, kritikák
Vál., jegyz. Marosi Ildikó
Szerk. Kuti Márta
Mentor, Marosvásárhely,
341 old., á. n. 

Németh László emlékkönyv
Szerk. Monostori Imre,
Olasz Sándor
Tiszatáj Alapítvány, Szeged,
559 old., 2250 Ft
(Tiszatáj könyvek)
A kötet a 2001-ben, az író
születésének centenáriuma
alkalmából rendezett 
különbözô konferenciák 
anyagából készült 
válogatást
tartalmaz.

N. PÁL József
„Tisztának a tisztát 
ôrizzük meg”

Tanulmányok, kritikák a 
huszadik századi magyar
irodalomról és történelemrôl
Felsômagyarország, Miskolc,
435 old., 1900 Ft

Romantika:
Világkép, mûvészet,
irodalom
Szerk. Szegedy-Maszák
Mihály, Hajdu Péter
Osiris, Bp.,
259 old., 2800 Ft
(Osiris tankönyvek)

SÉLLEI Nóra
Tükröm, tükröm…
Írónôk önéletrajzai a 
20. század elejérôl
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen, 322 old., 950 Ft
(Orbis litterarum)

STEMBERGER, Günter
A zsidó irodalom története
Ford. Dobos Károly
/Geschichte der jüdischen 
Literatur/
Osiris, Bp.,
238 old., 2980 Ft

„swer sînen vriunt behaltet,
daz ist lobelîch”
Festschrift für András 
Vizkelety zum 70. Geburstag
Szerk. Márta Nagy, 
László Jónácsik
Km. Edit Madas, Gábor Sarbak
Pázmány Péter Katolikus
Egyetem, Piliscsaba–Bp.,
594 old., á. n.

Számadás
Hollandiai Mikes Kelemen
Kör, 1951–2001
Szerk. Kónya Melinda,
Kibédi Varga Áron, Piri Zoltán
Kalligram, Pozsony,
305 old., 1500 Ft
A kötet emlékezéseken,
értékelô tanulmányokon
kívül szépirodalmi
összeállítást is tartalmaz.

TARJÁN Tamás
Kengyelfutó
Úton kortárs költôk
mûvei között
Pont, Bp.,
146 old., 1380 Ft

VILCSEK Béla
Petôcz András
Kalligram, Pozsony,
237 old., 1400 Ft
(Tegnap és ma)

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,
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BODA László
Természetjog, erkölcs,
humánum
A jogbölcselet etikai 
látóhatára
Szent István Társ., Bp.,
335 old., 2200 Ft

BUERGENTHAL, Thomas
Nemzetközi emberi jogok
Ford. Weller Mónika
/International 
Human Rights
in a Nutshell/
Elôszó: Bán Tamás
Helikon, Bp.,
291 old., 1980 Ft

FARKAS Ákos
Büntetôjogi
együttmûködés 
az Európai Unióban
Osiris, Bp.,
121 old., 1280 Ft
(Magyarország az Európai
Unióban)

FRIVALDSZKY János
Természetjog
Szent István Társ., Bp.,
371 old., 2600 Ft
(Jogfilozófiák)

HERKE Csongor
Büntetô eljárásjog
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
305 old., 2980 Ft
(Dialog Campus sza-
kkönyvek)

Ius humanum
Ember alkotta jog
Mûhelytanulmányok
Szerk. Szabó Miklós
Bíbor, Miskolc,
306 old., 2100 Ft

SALAMON András
Az utazási szerzôdés
Geomédia, Bp.,
210 old., 4000 Ft
(Geomédia szakkönyvek)

TATTAY Levente
A szellemi alkotások joga
Szent István Társ., Bp.,
284 old., 2400 Ft

TÓTH Mihály
A magyar büntetôeljárás 
az Alkotmánybíróság 
és az európai emberi jogi 
ítélkezés tükrében

Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
275 old., 4256 Ft

VARGA Csaba
Útkeresés
Kísérletek – kéziratban
Szent István Társ., Bp.,
167 old., 680 Ft
(Jogfilozófiák)
A kötet tanulmányainak 
többsége 1989 elôtt született.

VEREBICS János
Elektronikus gazdasági 
kapcsolatok joga
Az információs társadalom
jogának alapkérdései az
európai jogharmonizáció
keretében
HVG–Orac, Bp.,
395 old., 5040 Ft    

Könyvtárosok kézikönyve
Szerk. Horváth Tibor,
Papp István
3. köt.: A könyvtárak 
rendszere
Osiris, Bp.,
356 old., 2980 Ft
(Osiris kézikönyvek)
A kötet szerzôi: Ferenczy 
Endréné, Pogány György, 
Sonnevend Péter, Sütheô
Péter, Tóth Gyula, Varga
Katalin.
1. köt.: 2000.
2. köt.: 2001.

ÁRVA László–
DICZHÁZI Bertalan
Globalizáció  és külföldi 
tôkeberuházások 
újabb fejleményei
Magyarországon
Kairosz, Szentendre,
298 old., 1800 Ft

BURGERNÉ GIMES Anna
A közép-európai átalakuló
országok gazdaságának és
mezôgazdaságának össze-
hasonlító elemzése
Századvég, Bp.,
196 old., 1960 Ft
(Tanítani) 

CSÁKI György
A nemzetközi gazdaságtan 
alapjai

Napvilág, Bp.,
491 old., 3100 Ft

DAUNCEY, Guy
Összeomlás után
A szivárványgazdaság
kialakulása
Ford. Barreto Sára 
és mások
/After the Crash/
Göncöl, Bp.,
413 old., 1390 Ft

Az erdélyi magyar 
gazdasági
gondolkodás múltjából
XIX–XX. század
Szerk. Somai József
Romániai Magyar
Közgazdász
Társaság, Kolozsvár,
311 old., 4000 Ft

A globalizáció kihívásai 
és Magyarország
Szerk. Földes György,
Inotai András
Napvilág, Bp.,
400 old., 3200 Ft

GÖMÖRI András
Információ és interakció
Bevezetés az információs
aszimmetria közgazdasági 
elméletébe
Typotex, Bp.,
213 old., 2400 Ft
(Alkalmazott matematika)

HOVÁNYI Gábor
Globális kihívások –
menedzsmentválaszok
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
277 old., 4700 Ft

A pénz filozófiája
Szöveggyûjtemény
Vál., szerk. Bodai Zsuzsa
Aula, Bp.,
363 old., 2600 Ft
1. köt.: 1998.
2. köt.: 1999.

SIMAI Mihály
Zöldebb lesz-e a világ?
A fenntartható fejlôdés
szerkezeti problémái a
XXI. század elején
Akadémiai, Bp.,
165 old., 1490 Ft

SOROS György
A nyílt társadalom avagy
a globális kapitalizmus 
megreformálása

Ford. Nagy Márta
/Open Society/
Scolar, Bp.,
406 old., 3575 Ft

ZSOLNAI László
Ökológia, gazdaság, etika
Helikon, Bp., 
162 old., 1950 Ft
(Universitas. Közgazdaságtan)

FARKAS Attila Márton
Az alkímia eredete és
misztériuma
Balassi, Bp.,
197 old., 1800 Ft

Fejezetek 17. századi
nyomdászatunkból
Az Országos Széchényi 
Könyvtár tudományos 
ülésszaka és kiállítása
2000. október 12.
Szerk. P. Vásárhelyi Judit
Országos Széchényi 
Könyvtár–Osiris, Bp.,
264 old., 2000 Ft
(Libri de libris)

HELD József
Csillagok forradalma
Nyugat-Európa szellemi
fejlôdése Kopernikusztól
Locke-ig
História–MTA Történet-
tudományi Int., Bp.,
204 old., 1300 Ft

KôSZEGHY Miklós
Dávid
“tud lantot pengetni, harcra
termett és vele van az Úr”
Új Mandátum, Bp.,
159 old., 1690 Ft

Magyar Géniusz
Szerk. Rácz Árpád
Rubicon, Bp.,
352 old., 9450 Ft
A kötet magyar 
mûvelôdéstörténeti 
életrajzok gyûjteménye.

MANGUEL, Alberto
Az olvasás története
Ford. Széky János
/A History of Reading/
Park, Bp.,
381 old., 2900 Ft

Muszlim
mûvelôdéstörténeti
elôadások

Szerk. Tüske László
Iskolakultúra, Pécs,
220 old., 1800 Ft
(Iskolakultúra-könyvek)
A kötet szerzôi: Géczi János,
Kéri Katalin, Magyar László
András, Major Balázs,
Maróth
Miklós, Németh Pál, 
Tüske László.

NORRIS, Pamela
Éva története
Ford. Bánki Vera
/The Story of Eve/
Holnap, Bp.,
405+24 old., 3500 Ft

SINGH, Simon
Kódkönyv
A rejtjelezés és rejtjelfejtés
története
Ford. Szentgyörgyi József
/The Code Book/
Park, Bp.,
399 old., 2900 Ft

Árkádia tájain
Szônyi István és köre 
1918–1928
In the Land of Arcadia
István Szônyi and his Circle
1918–1928
Kiállítás a Magyar Nemzeti
Galériában 2001. 
szeptember 27. – 
2002. január 27.
A kiállítást rend. és 
a katalógust szerk.:
Zwickl András
A tanulmányokat angolra ford.
Dunay Ervin, Pásztor Péter
Magyar Nemzeti Galéria, Bp.,
267 old., á. n.

BODOR Ferenc
Városkapu
Válogatott írások
Vál., szerk. Bodor Katalin
Km. Götz Eszter
Magyar Iparmûvészeti
Egyetem, Bp.,
331 old., 2600 Ft

BUZÁS Gergely–RÉTI
Mária–
SZôNYI Endre
Giovanni Dalmata 
Herkules-kútja a visegrádi 
királyi palotában
Mátyás király Múzeum,
Visegrád,
107 old., 3980 Ft

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

KÖZGAZDASÁGTAN

KÖNYVTÁR

JOG
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CABANNE, Pierre
A barokk és a klassziciz-
mus
Ford. Havas Lujza
/L’art classique et le baroque/
Helikon, Bp.,
143 old., 2280 Ft
(Mûvészettörténeti
szabadegyetem)

CARR-GOM, Sarah
Szimbólumok a
mûvészetben
Ford. Bánki Vera
/Dictionary of Symbols in Art/
Holnap, Bp.,
267 old., 3500 Ft

DEÉ NAGY Anikó
A marosvásárhelyi 
Teleki-Bolyai könyvtár ex
librisei
Balassi–Polis,
Bp.–Kolozsvár,
87+36 old., 1800 Ft

DURAND, Jannic
A középkor mûvészete
Ford. Csorba Géza
/L’art au Moyen âge/
Helikon, Bp.,
143 old., 2280 Ft
(Mûvészettörténeti
szabadegyetem)

FORRAI Kornélia–
TÓTH Attila
A szegedi Hôsök kapuja 
és az Aba Novák freskók 
restaurálásának története
Bába és Társa, Szeged,
131 old., 1667 Ft
(Tisza hangja)

HEGYI Lóránd
Nádler István
Mûcsarnok, Bp.,
381 old., 8000 Ft

JÖCKLE, Clemens–
KERSTJENS, Christopher
Építészeti stílusok az
ókortól napjainkig
Ford. Aczél Eszter Krisztina
/Baustile der Weltarchitektur/
Terc Kft., Bp.,
240 old., 4800 Ft  

KNAPP Éva
„Gyönyörû volt szál alakja”
Szent István király 
ikonográfiája a XV. századtól 
a XIX. század közepéig
Borda Antikvárium, Bp.,
361+4 old., 20 000 Ft

Kortárs magyar mûvészeti
lexikon
Szerk. Fitz Péter
3. köt.: P–Z
Enciklopédia, Bp.,
974 old., 10 000 Ft
1. köt.: 1999.
2. köt.: 2000.

Magyar építészet
Szerk. Ritoók Pál
2. köt.
BUZÁS Gergely
Gótika és kora reneszánsz
Kossuth, Bp.,
191 old., 5800 Ft
1. köt.: A rómaiaktól a román
korig, 2001.

NAGY Zoltán
A magyar litográfia
története
a XIX. században
Balassi, Bp.,
135+XVI old., 1500 Ft
Hasonmás kiadás. 
Az eredeti:
Szerzôi kiad., Bp., 1934.

PAMER Nóra
A magyar építészet a két 
világháború között
2., bôv. kiad.
Terc Kft., Bp.,
271 old., 4800 Ft
1. kiad.: Mûszaki, Bp., 1986.

A porcelán
Sotheby’s enciklopédia
Szerk. Davis Battie
Ford. Szalay Marianne
/Sotheby’s Concise 
Encyclopedia of Porcelain/
Park, Bp.,
207 old., 9500 Ft

SÜMEGI György
Miklóssy Gábor
Mentor, Marosvásárhely,
56+40 old., 2520 Ft
(Mentor mûvészeti
kismonográfiák)

A trónörökös mér-
tankönyve –
Das Geometriebuch des 
Kronprinzen
Közread., bev. Rózsa György
Balassi–Országos Széchényi
Könyvtár, Bp.,
184 old.+mellékletek, 3000 Ft
Burckhard von Birckenstein
hadmérnök összeállítása 
I. Lipót császár elsôszülött
fia, a késôbbi I. József
számára.

A 17. század egyik 
legjelentôsebb
vedutagyûjteménye. 

1100 történeti monda 
és emlékezés az egész
magyar nyelvterületrôl
Gyûjt. Bosnyák Sándor
MTA Néprajzi Kutatóint., Bp.,
471 old., á. n.

Boldogasszony
Szûz Mária tisztelete
Magyarországon és
Közép-Európában
Szerk. Barna Gábor
Km. Gergely Katalin,
Pusztai Bertalan
Szegedi Tudományegyetem
Néprajzi Tanszék, Szeged
387 old., 1850 Ft
(Szegedi vallási néprajzi
könyvtár)

Demonológia és 
boszorkányság Európában
Szerk. Pócs Éva
L’Harmattan–Pécsi 
Tudományegyetem,
Bp.–Pécs,
395 old., 2750 Ft
(Studia Ethnologia 
Hungarica)

FRECSKAY János
Mesterségek szótára
Nap, Bp.,
751 old., 6900 Ft
Hasonmás kiadás. 
Az eredeti:
Hornyánszky ny., Bp., 1912.

HAJDÚ Farkas-Zoltán
Székelyek és szászok
A kölcsönös segítség és
intézményei a székelyeknél
és az erdélyi szászoknál
Mentor, Marosvásárhely,
173 old., 1680 Ft
(A Kriza János Néprajzi 
Társaság könyvtára)

HOFFMANN Tamás
Európai parasztok
Életmódjuk története
II. Az étel és az ital
Osiris, Bp.,
494 old., 4980 Ft
(Osiris tankönyvek)
I. kiad.: A munka, 1998.

LOTMAN, Jurij
Kultúra és robbanás
Ford. Szûcs Teri
/Kultúra i vzryv/
Pannonica, Bp.,
239 old., 1600 Ft
(Pannonica kiskönyvtár)

SPERBER, Dan
A kultúra magyarázata
Naturalista megközelítés
Ford. Pléh Csaba
/Explaing Culture/
Osiris, Bp.,
227 old., 1500 Ft
(Osiris zsebkönyvtár)

TÜSKÉS Gábor–
KNAPP Éva
Népi vallásosság 
Magyarországon a 
17–18. században
Osiris, Bp.,
410 old., 2800 Ft 

VOIGT Vilmos
A folklórtól 
a folklorizmusig
Történeti folklorisztikai
tanulmányok
Universitas, Bp.,
355 old., 2688 Ft

BALÁZS Margit
A haza bölcse, 
a bolond gróf
és a többiek
Ragadványnevek
történelmünkben
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
244 old., 2300 Ft

BENCZIK Vilmos
Nyelv, írás, irodalom
kommunikációelméleti
megközelítésben
Trezor, Bp.,
332 old., 2240 Ft

FODOR István
Mire jó a nyelvtudomány?
Nyelv és élet
2., átdolg., bôv. kiad.
Balassi, Bp.,
369 old., 2500 Ft
1. kiad.: Gondolat, Bp., 1968.

HALÁSZI Aladár
Írd és mondd magyarán,
helyesen!
Felsômagyarország, Miskolc,
241 old., 1800 Ft

JAKAB László–
KISS Antal
A Festetics-kódex
ábécérendes
adattára
Debreceni Egyetem, 
Debrecen,
343 old., 1867 Ft
(Számítógépes nyelvtörténeti
adattár)

KERTÉSZ András
Nyelvészet 
és tudomány-elmélet
Akadémiai, Bp.,
92 old., 1400 Ft
(Nyelvtudományi
értekezések)

MARTINKÓ András
A szó jelentése
Elôszó: Kiefer Ferenc
Lazi, Szeged,
220 old., 990 Ft

MOLNÁR CSIKÓS László
Nevek és szavak 
nyomában
Nyelvmûvelô írások
Jugoszláviai Magyar
Mûvelôdési
Társaság, Újvidék,
171 old., 1200 Ft
(A Jugoszláviai Magyar
Mûvelôdési Társaság
kiskönyvtára)

TÓTH Valéria
Az Árpád-kori Abaúj 
és Bars vármegye 
helyneveinek történeti-
etimológiai szótára
Debreceni Egyetem, 
Debrecen,
304 old., 1867 Ft
(A Magyar Névarchívum 
kiadványai)

III/III-as történelmi 
olvasókönyv
Adalékok az emberi jogok
Magyarországi helyzetéhez
az 1960-as években
A „vallásszabadság”
Vál., szerk., bev. Kahler
Frigyes
Elôszó: Tóth Gy. László
Kairosz, Szentendre,
395 old., 2400 Ft

Határ / idô / napló
Erdélyi figyelô, 1987–1989
Szerk., elôszó: Nóvé Béla

POLITIKA

NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,
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Teleki László Alapítvány, Bp.,
419 old., 1960 Ft
Az 1987–1989 között 
megjelent szamizdat folyóirat
valamennyi számának
kötetbe foglalt, 
mutatókkal ellátott kiadása.

PETÔCZ András
Csak a narancs volt
A Fidesz egy története
Bev.: Bozóki András
Irodalom Kft., Bp.,
420 old., 2400 Ft
A kötet anyaga a Fideszbôl
kivált öt politikussal 
folytatott beszélgetéseken
alapul.

POMOGÁTS Béla
Történelem jelenidôben
Mundus Egyetemi K., Bp.,
251 old., 1568 Ft
(Az Antal József Emlékbi-
zottság
és Baráti Társaság
évkönyvei)

BIBÓ István
Zsidókérdés 
Magyarországon
1945 után
Utószó: Fehér Ferenc
Múlt és Jövô, Bp.,
258 old., 1850 Ft
A szerzô könyvesszéje önálló
kötetben most jelenik meg 
elôször. Korábban viszont
számos válogatásban,
gyûjteményes kiadásban 
szerepelt.  

ENYEDI Zsolt–
KÖRÖSÉNYI András
Pártok és pártrendszerek
Osiris, Bp.,
304 old., 2480 Ft
(Osiris tankönyvek)

KÉRI László–
PETSCHNIG Mária Zita
Még 24 évszak
Helikon, Bp.,
499 old., 2980 Ft
(Universitas. Politológia)

Közpolitika
Szöveggyûjtemény
Szerk. Pesti Sándor
Rejtjel, Bp.,
456 old., 3300 Ft
(Rejtjel politológiai könyvek)

Megtalálni a szabadság
rendjét
Tanulmányok Bibó István
életmûvérôl
Szerk. Dénes Iván Zoltán
Új Mandátum, Bp.,
363 old., 2890 Ft

Politika és nemzeti  identitás
Szerk. Bárdi Nándor,
Lagzi Gábor
Teleki László Alapítvány, Bp.,
162 old., 1850 Ft
A kötet a Teleki László 
Alapítvány szervezésében 
2000 szeptemberében 
rendezett tudományos 
tanácskozásra készült 
tanulmányokat közli.

Politikai filozófia
Szöveggyûjtemény
Szerk. G. Fodor Gábor
Rejtjel, Bp.,
307 old., 2400 Ft
(Rejtjel politológiai könyvek)

Politikai szabadság és a 
körültekintés erkölcsisége
Szerk. Csizmadia Sándor
Aula, Bp.,
266 old., 2400 Ft
A kötet annak 
a konferenciának 
az anyagát tartalmazza,
amelyet 2000. október 5–7.
között rendeztek a Budapesti
Közgazdaság-tudományi és
Államigazgatási Egyetemen
Raymond Aron életmûvérôl.

SALAT Levente
Etnopolitika –
a konfliktustól
a méltányosságig
Az autentikus kisebbségi lét
normatív alapjai
Mentor, Marosvásárhely,
344 old., 1680 Ft

WHITEHEAD, Laurence
Demokratizálódás
Elmélet és tapasztalat
Ford. Gáthy Vera
XXI. Század Int., Bp.,
320 old., 3400 Ft
(A politikatudomány élô 
klasszikusai)

CSEPELI György
A szervezkedô ember
A szervezeti élet
szociálpszichológiája

Osiris, Bp.,
355 old., 3200 Ft
(Osiris tankönyvek)

DONALD, Merlin
Az emberi gondolkodás 
eredete
Ford. Kárpáti Eszter
/Origins of the Modern Mind/
Osiris, Bp.,
354 old., 3200 Ft
(Osiris tankönyvek)

Érzelem és gondolkodás
Az érzelem 
szociálpszichológiája
Szerk. Joseph Paul Forgas
(Forgács József)
Ford. Boross Ottilia
/Feeling ang Thinking/
Elôszó: Pléh Csaba
Kairosz, Szentendre,
409 old., 3800 Ft

Evolúció és megismerés
A 9. magyar kognitív
tudományi konferencia
elôadásai
Szerk. Kampis György, 
Ropolyi László
Typotex, Bp.,
414 old., 2500 Ft
(Az evolúciós gondolat) 

KENDE B. Hanna
Harry Potter titka
A gyermek csodavilága
Osiris, Bp.,
187+8 old., 1500 Ft
(Osiris zsebkönyvtár)

OATLEY, Keith–
JENKINS, Jennifer M.
Érzelmeink
Ford. Lukács Ágnes
/Understanding Emotions/
Osiris, Bp., 
497 old., 3500 Ft
(Osiris tankönyvek)

Önismereti csoportok
Szerk. Rudas János
Animula, Bp.,
192 old., 1950 Ft

PATAKI Ferenc
Élettörténet és identitás
Osiris, Bp.,
425 old., 2500 Ft

RÓHEIM Géza
A kultúra eredete
és szerepe
Ford. Balázs-Piri Tamás
/The Origin and Function
of Culture/

Animula, Bp.,
107 old., 1500 Ft

ALPÁR Ágnes
A Városliget színházai
Országos Színháztörténeti
Múzeum és Int., Bp.,
203 old., 1200 Ft 

JÁKFALVI Magdolna
Színházolvasás
1. Alak, figura, perszonázs
Országos Színháztörténet
Múzeum és Int., Bp.,
178 old., 1800 Ft

KOVÁCS Levente
A marosvásárhelyi Székely
Színház története
Mentor, Marosvásárhely,
173+24 old., 1400 Ft

BÁCSKAI Erika
Fagyhalál Magyarországon
Drog Alapítvány, Bp.,
160 old., 1200 Ft

BINDORFFER Györgyi
Kettôs identitás
Etnikai és nemzeti 
azonosságtudat 
Dunabogdányban
Új Mandátum–MTA 
Kisebbség-Kutató Int., Bp.,
205+26 old., 2400 Ft

DUPCSIK Csaba
A reflexivitás
a tudományos
ismeretek szociológiájában
Osiris, Bp.,
183 old., 1100 Ft
(Doktori mestermunkák) 

DURKHEIM, Émile
A társadalmi munka-
megosztásról
Szerk., utószó: Némedi Dénes
Ford. Csákó Mihály
/De la division du travail social/
Osiris, Bp.,
435 old., 1980 Ft
(Osiris könyvtár.
Szociológia)

HERNÁDI Miklós
Családbomlás az
ezredfordulón
Angolszász adatok és 
álláspontok kritikai értékelése

Akadémiai, Bp.,
170 old., 1450 Ft

MCLUHAN, Marshall
A Gutenberg galaxis
A tipográfiai ember létrejötte
Ford. Kristó Nagy István
/The Gutenberg Galaxy/
Trezor, Bp.,
331 old., 3920 Ft  

SZALAI Erzsébet
Gazdasági elit és
társadalom
a magyarországi 
újkapitalizmusban
Aula, Bp.,
310 old., 2990 Ft

Szociológia, 
szociálpolitika,
szociális munka
Válogatott tanulmányok
Szerk. Nagy J. Endre
Pécsi Tudományegyetem,
Pécs,
279 old., 1667 Ft

BORSÁNYI László
Hontalanok a hazájukban
Az elsô amerikaiak 
történelme az Egyesült Államok
történetében, 17–19. század
Helikon, Bp.,
221 old., 1980 Ft

BORSODY István
Benes
Savaria University Press,
Szombathely,
239 old., 1400 Ft
Hasonmás kiadás,
a szerzô 1999-ben kelt
elôszavával kiegészítve.
Az eredeti: Athenaeum,
Bp., 1943.

BROWN, Judith C.
Szemérmetlen 
cselekedetek
Egy leszbikus apáca élete
a reneszánsz Itáliában
Ford. Pap Vera Ágnes
/Immodst Act/
Osiris, Bp.,
168 old., 1980 Ft

CHAUNU, Pierre
A klasszikus Európa
2., átdolg., bôv. kiad.

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM

SZOCIOLÓGIA

SZÍNHÁZ

PSZICHOLÓGIA

POLITIKATUDOMÁNY



Ford. Benda Kálmán,
ifj. Benda Kálmán,
Terényi István
/La civilisation de l’Europe
classique/
Osiris, Bp.,
533 old., 3500 Ft
(Európa kultúrtörténete)
1. kiad.: Gondolat, Bp., 1971. 

The Crusades and
the Military Orders
Expanding the Frontiers of
Medieval Latin Christianity
Szerk. Zsolt Hunyadi,
József Laszlovszky
CEU, Bp.,  606 old., á. n.
(CEU Medievalia)

DAVIES, Norman
Európa története
Ford. Bojtár Endre,
Bojtár Péter
/Europe/
Osiris, Bp.,
1326 old., 6500 Ft
(Europica varietas)

DOVER, Kenneth James
Görög homoszexualitás
Ford. Dupcsik Csaba
/Greek Homosexuality/
Osiris, Bp.,
282+77 old., 2480 Ft

GERNET, Jacques
A kínai civilizáció története
Ford. Antóni Csaba
/Le monde chinois/
Osiris, Bp., 626 old., 3800 Ft
(Osiris tankönyvek) 

GRAU, Günter
Homoszexualitás
a Harmadik
Birodalomban
A diszkrimináció és az
üldözés dokumentumai
Ford. Czeglédi András,
Mesés Péter, Weininger Ottó
/Homosexulität in der NS-Zeit/
Osiris, Bp.,
389 old., 1980 Ft

JOHNSON, Paul
A zsidók története
Ford. Szántó Judit
/A History of the Jews/ 
Európa, Bp.,
760 old., 3200 Ft

KLEINSCHMIDT, Harald
A nemzetközi kapcsolatok
története
Ford. Magyar István
/Geschichte der 

internationalen
Beziehungen/
Athenaeum 2000, Bp.,
222 old., 2990 Ft

LEVI, Giovanni
Egy falusi ördögûzô 
és a hatalom
Ford. Pribojszki Dóra,
Szekeres András,
Fenyves Katalin
/L’eredite immateriale/ 
Osiris, Bp.,
249 old., 1680 Ft
(Osiris mikrotörténelem) 

NIEDERHAUSER Emil
Nemzet és kisebbség
Válogatott tanulmányok
Lucidus, Bp.,
338 old., 2500 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

OSTOGORSKY, Georg
A bizánci állam története
Ford. Magyar István Lénárd,
Németh Ferdinánd,
Prohászka Péter
/Byzantinische Geschichte/ 
Osiris, Bp.,
534 old., 3800 Ft
(Osiris tankönyvek)

SCHOM, Alan
Bonaparte Napoleon
Ford. Kôrös László,
Visnyovszky Tünde
/Napoleon Bonaparte/
Aquila, Bp.,
942+31 old., 2990 Ft

SCHAMA, Simon
Polgártársak
A francia forradalom 
krónikája
Ford. M. Nagy Miklós
/Citizens/
Európa, Bp.,
1169 old., 4200 Ft

SHIRER, William L.
„Itt Berlin”
Rádiótudósítások a náci
Németországból
Bev. John Keegan
Elôszó: Inga Shirer Dean
Ford. Kállai Tibor
/„This is Berlin”/
Magvetô, Bp.,
406 old., 2800 Ft 

XENOPHÓN
Történeti munkái
Szerk., jegyz., utószó:
Németh György
Ford.: Németh György 

és mások
Osiris, Bp.,
624 old., 3800 Ft
(Sapientia humana
Xenophón összes mûvei)  
A tervezett összkiadás elsô
kötete három hosszabb 
mûvet tartalmaz. Kettô 
közülük (Anabaszisz,
A lakedaimóniak állama)
más fordításokban korábban
már hozzáférhetô volt, a 
Hellénika azonban magyar
nyelven most lát elôször
napvilágot.

BENCZE László
Uralkodók, fôrangúak,
katonák
Paktum, Bp.,
216 old., 1800 Ft
(Hadtörténelmi levéltári
kiadványok) 
A családtörténeti jellegû
munka a Habsburg Biro-
dalom,
illetve az Osztrák–Magyar
Monarchia elôkelôinek
házasságkötéseit tárgyalja.

BÚS János–
SZABÓ Péter
Béke poraikra...
II. köt. Dokumentum-
emlékkönyv a 
II. világháborúban 
a történelmi Magyarország
területén elesett, meghalt
magyar katonákról 
és munkaszolgálatosokról
Varietas ’93 Kft., Bp., 
1071 old., 6800 Ft
A kötet nagy része adattár.

CSIZMADIA Ervin
Makkai János
Ösztön és politika
Makkai János és a magyar
reformjobboldal a két
világháború között
Új Mandátum, Bp.,
215 old., 2000 Ft
(Post scriptum)

„Diszharmónia és vakság”
Széchenyi István utolsó
napjainak dokumentumai
Vál., jegyz. Fenyô Ervin
Ford. Bárczi Ildikó és mások
Magyar Könyvklub, Bp.,
448 old., 2640 Ft
1. kiad.: Helikon, Bp., 1988.

Források a korai magyar
történelem ismeretéhez
Szerk. Róna-Tas András
Balassi, Bp.,
183 old., 2000 Ft
(Magyar ôstörténeti könyvtár)

FRISNYÁK Zsuzsa
A magyarországi kö-
zlekedés
krónikája
1750–2000
História–MTA Történet-
Tudományi Int., Bp.,
346+8 old., 2300 Ft
(História könyvtár
Kronológiák, adattárak) 

FÜR Lajos
Magyar sors a Kárpát-
medencében
Népesedésünk évszázadai,
896–2000
Kairosz, Szentendre,
471 old., 3400 Ft

HANÁK Péter
1867 – európai térben és
idôben
Vál., s. a. r., bev.
Somogyi Éva
História–MTA Történet-
tudományi Int., Bp.,
202 old., 1800 Ft
(História könyvtár
Monográfiák)

HERMANN Róbert
1848–1849
A szabadságharc
hadtörténete
Korona, Bp.,
423 old., 6990 Ft

JANCSÓ Benedek
Erdély története
Szerk., jegyz. Bárány Attila
Utószó: Gyallay Domokos
Pallas Studió– Attraktor Kft., Bp.,
328 old., 3120 Ft
(A második világháború elôtti
magyar társadalom-
tudományok tára.
Történetírók)
A szerkesztés alapjául vett
kiadás: Minerva, Kolozsvár,
1931.

KATONA Imre
Habánok Magyarországon
Gesta, Bp.,
198 old., 3500 Ft

KOSÁRY Domokos
A magyar és európai 
politika történetébôl

Tanulmányok
Osiris, Bp.,
687 old., 3500 Ft
(Millenniumi magyar
történelem
Historikusok)

Kunfi Zsigmod
Vál., szerk., jegyz., bev.:
Agárdi Péter
Új Mandátum, Bp.,
401 old., 3000 Ft
(Magyar panteon)
A kötet Kunfi Zsigmond 
írásaiból és a vele foglalkozó
egykorú és késôbbi
publikációkból közöl 
válogatást.

A magyar történelem 
kronológiája, 830–2000
Összeáll. Almási Tibor 
és mások
Pannonica, Bp.,
281 old., 1990 Ft
(Magyar századok)

Magyar udvari rendtartás
Utasítások és rendeletek, 
1617–1708
S. a. r. jegyz.,
elôszó: Koltai András
Km. Sunkó Attila
Osiris, Bp.,
287 old., 2680 Ft
(Millenniumi magyar
történelem Források)

MÉSZÁROS Gyula
Forradalom 
és szabadságharc
Veszprémben, 1956
Mûvészetek Háza,
Veszprém,
574+50 old., 2500 Ft

Millenniumi magyar
történet
Magyarország története a
honfoglalástól napjainkig
Szerk. Tóth István György
Osiris, Bp.,
719 old., 6500 Ft

Nemzetiségi ügyek 
dokumentumai 
Baranyában, 1923–1939
Szerk. Füzes Miklós
Baranya Megyei 
Levéltár, Pécs,
323 old., 3733 Ft
(Tanulmányok és források
Baranya megye történetébôl)

OLÁH Sándor
Csendes csatatér

Magyar történelem

BUKSZ 2002100



Kollektivizálás és túlélési
stratégiák a két Homoród
mentén (1949–1962)
Pro-Print, Csíkszereda,
279 old., 2128 Ft
(Múltunk könyvek)

ORBÁNNÉ SZEGô Ágnes
A Heves megyei zsidóság
története a XVIII. századtól
a holokausztig
Menóra Alapítvány,
Tiszafüred,
259 old., 1568 Ft

PIK Katalin
A szociális munka
története
Magyarországon
(1817–1990)
Hilscher Rezsô 
Szociálpolitikai Egyesület,
Bp., 370 old., 1400 Ft
(A szociális szakképzés
könyvtára)

PRITZ Pál
A Bárdossy-per
Kossuth, Bp.,
207 old., 1600 Ft
(Híres politikai perek)

RÁKÓCZI Erzsébet
Levelei férjéhez
Szerk., elôszó: Benda 
Borbála, Várkonyi Gábor
Osiris, Bp.,
352 old., 2680 Ft
(Millenniumi magyar
történelem Források)

Saint Stephen and His
Country
A Newborn Kingdom in 
Central Europe, Hungary
Essays on Saint Stephen 
and His Age
Szerk. Attila Zsoldos
Ford. Judit Barna
Lucidus, Bp., 183 old., á. n.

SEBô József
Moira
Brusznyai Árpád élete 
és kora
Kairosz, Szentendre,
327 old., 2000 Ft

SOMODI Henrietta
Zsidók Bács-Kiskun 
megyében
Makkabi, Bp.,
243 old., 1800 Ft

SONKOLY Gábor
Erdély városai a XVIII–XIX.
században
L’Harmattan–Atelier, Bp.,
279 old., 2250 Ft
(Atelier füzetek)

SZAKOLCZAI Attila
Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc
1956-os Int., Bp.,
434 old., 2950 Ft

SZEKFÛ Gyula
Állam és nemzet
Tanulmányok a nemzetiségi
kérdésrôl
Utószó: Fónagy Zoltán
Lucidus, Bp.,
372+XX old., 2950 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)
Az utószó kivételével 
hasonmás kiadás. Az eredeti:
Magyar Szemle Társ., Bp.,
1942.
(A Magyar Szemle könyvei)

A történeti Erdély
Szerk. Asztalos Miklós
Utószó: Szász Zoltán
Lucidus, Bp.,
737+X old., 4900 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)
Az utószó kivételével 
hasonmás kiadás. Az eredeti:
Erdélyi Férfiak Egyesülete,
Bp., 1936.

ZINNER Tibor
A kádári megtorlás 
rendszere
Hamvas Int., Bp.,
449 old., 2900 Ft
(Arc és álarc)

II. PIUSZ pápa
Feljegyzései 
Ford. Bellus Ibolya, 
Boronkai Iván
Balassi, Bp.,
292; 295–658 old., 2900 Ft
(Történelmi források)

DÉR Katalin
Szépséges értelem
Cantenbury Szent Anzelm
teológiája és filozófiája
Szent István Társ., Bp.,
357 old., 2200 Ft 

Frontiers of Faith
Religious Exhange and
The Constitution of Religious
Identities, 1400–1750
Szerk. Eszter Andor, 
István György Tóth
CEU–European Science
Foundation, Bp.,
295 old., á. n.

HEIDL György
Szent Ágoston megtérése
Egy fejezet az origenizmus
történetébôl
Paulus Hungarus–Kairosz,
Bp. –Szentendre,
377 old., 2500 Ft
(Catena. Monográfiák)

JOHNSON, Paul
A kereszténység története
Ford. Makovecz Benjamin
/A History of Christianity/
Európa, Bp.,
711 old., 3200 Ft

NAZIANZOSZI SZENT
GERGELY Beszédei
Ford., jegyz.: Vanyó László
Szent István Társ., Bp.,
415 old., 2600 Ft
(Ókeresztény írók)

Paradisum plantavit
Bencés monostorok a 
középkori Magyarországon
Benedictine Monasteries
in Medieval Hungary
Kiállítás a Pannonhalmi
Bencés Fôapátságban 
2001. március 21-tôl 
november 11-ig
A kiállítást rend. és a 
katalógust szerk. Takács Imre
Km. Jékely Zsombor, 
Verô Mária
Angolra ford. Dunai Ervin
és mások
Pannonhalmi Bencés 
Fôapátság, Pannonhalma,
752 old., á. n.

PINCKAERS, Servais
A keresztény 
erkölcsteológia forrásai
Módszere, tartalma, története
Ford. Turgonyi Zoltán
/Les sources de la morale
chrétienne/
Paulus Hungarus–Kairosz,
Bp. –Szentendre,
530 old., 3800 Ft

REGÉNYI, Kund Miklós
Die ungarischen Konvente
der oberdeutschen
Karmeliten-
provinz im Mittelalter
Magyar Egyháztörténeti 
Munkaközösség, Bp.–
Heidelberg
130 old., á. n.
(METEM-Bücher)

SUSO (Heinrich SEUSE)
Misztikus írásai
Ford. Kulcsár F. Imre
Paulus Hungarus–Kairosz,
Bp.–Szentendre,
194 old., 2000 Ft

Szentek a magyar
középkorból
II. köt.: Legendák és csodák
13–16. század
Szerk. Klaniczay Gábor,
Madas Edit
Ford. Bellus Ibolya és mások
Utószó: Klaniczay Gábor
Osiris, Bp.,
501+6 old., 3280 Ft
(Millenniumi magyar
történelem
Források)
I. köt.: Árpád-kori legendák
és intelmek, 2001.

VIRT László
Nyitott szívvel
Márton Áron erdélyi püspök
élete és eszméi
Teleki László Alapítvány–
XX. Századi Int., Bp.,
440 old., 2950 Ft

ZENE

Szvjatoszlav Richter
Magyarországon
Vál., összeáll. Papp Márta
Akkord, Bp.,
248 old.+CD, 3500 Ft

Összeáll.:

Lakatos András

VALLÁS

101BIBLIOGRÁFIA – 2001. IV. NEGYEDÉV


